

ODENSE FINANSIERINGSSELSKAB A/S

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

03/06/2013

Jørn Beier
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ODENSE FINANSIERINGSSELSKAB A/S Nedergade 35 5000 Odense C e-mailadresse: info@barfoedgroup.dk CVR-nr: 34994714 Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012
Bankforbindelse	Jyske Bank
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab P-enhed: 1016976276

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets eneste forretningsområde er investering i og udvikling af fast ejendom. Selskabets ejendomme er udelukkende boligudlejningsejendomme i Odense med få mindre erhvervslejemål. Ejendommene moderniseres løbende, hvorved rentabiliteten forbedres gennem stigende lejeindtægter og reducerede driftsudgifter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2012 udviser et overskud på t.kr. 22.995, hvilket anses for tilfredsstillende. Balancen pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på t.kr. 208.157.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Resultatet før værdireguleringer for 2013 forventes at blive på niveau med 2012 resultatet. Der er efter bestyrelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Nettoomsætning		39.845.000	39.320.000
Andre eksterne omkostninger		-10.345.000	-10.102.000
Administrationsomkostninger		-1.830.000	-2.175.000
Bruttoresultat		27.670.000	27.043.000
Personaleomkostninger	1	-236.000	-229.000
Resultat af ordinær primær drift		27.434.000	26.814.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		9.724.000	10.334.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		550.000	-1.475.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.320.000	4.996.000
Andre finansielle indtægter		158.000	813.000
Andre finansielle omkostninger		-11.526.000	-12.884.000
Ordinært resultat før skat		30.660.000	28.598.000
Ekstraordinært resultat før skat		30.660.000	28.598.000
Skat af årets resultat	2	-7.665.000	-7.149.000
Årets resultat		22.995.000	21.449.000
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		7.705.000	
Overført resultat		15.290.000	
I alt		22.995.000	

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Investeringsejendomme		636.439.000	624.703.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	636.439.000	624.703.000
Anlægsaktiver i alt		636.439.000	624.703.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		151.236.000	136.555.000
Andre tilgodehavender		442.000	1.277.000
Tilgodehavender i alt		151.678.000	137.832.000
Omsætningsaktiver i alt		151.678.000	137.832.000
AKTIVER I ALT		788.117.000	762.535.000

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)		500.000	500.000
Andre reserver		174.662.000	166.957.000
Overført resultat		32.995.000	17.705.000
Egenkapital i alt		208.157.000	185.162.000
Hensættelse til udskudt skat		60.680.000	57.787.000
Andre hensatte forpligtelser		92.000	86.000
Hensatte forpligtelser i alt		60.772.000	57.873.000
Gæld til realkreditinstitutter		460.796.000	462.137.000
Kreditinstitutter i øvrigt		28.787.000	28.786.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.224.000	12.782.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	502.807.000	503.705.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.698.000	1.594.000
Gæld til banker		9.616.000	9.176.000
Skyldig selskabsskat		4.772.000	4.717.000
Anden gæld		295.000	308.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16.381.000	15.795.000
Gældsforpligtelser i alt		519.188.000	519.500.000
PASSIVER I ALT		788.117.000	762.535.000

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012 kr.	2011 kr.
Løn og gager til direktion og bestyrelse	236.000	229.000
	236.000	229.000

2. Skat af årets resultat

	2012 kr.	2011 kr.
Aktuel skat	4.772.000	4.717.000
Ændring af udskudt skat	2.893.000	2.432.000
Regulering vedrørende tidligere år		0
	7.665.000	7.149.000

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings- ejendomme t.kr.
Kostpris primo	400.293
Tilgang	2.012
Afgang	0
Kostpris ultimo	402.305
Opskrivninger primo	234.839
Årets opskrivning	8.333
Opskrivninger ultimo	243.172
Af- og nedskrivning primo	-10.429
Årets afskrivning	1.391
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-9.038
Regnskabsmæssig værdi ultimo	636.439

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Priori-	Andre	2012	2011
	tetsgæld	kredit-	t.kr.	t.kr.
		institutter		
Gæld pr. 31/12 2012	461.510	28.787	490.297	490.983
Heraf forfalder indenfor 1 år	-1.698	0	-1.698	-1.594
Nominel gæld	459.812	28.787	488.599	489.389
Regulering til dagsværdi	984	0	984	1.534
Gæld til dagsværdi	460.796	28.787	489.583	490.923
Af den nominelle gæld forfalder efter mere end 5 år ca. kr. 464 mio.				

5. Oplysning om usikkerhed om going concern

Note 0. Usikkerhed ved indregning og måling

Going concern

En enkelt af koncernens finansielle kreditorer krævede i 2. halvår 2011 en nedbringelse af engagementet. Dette kombineret med den væsentlige negative udvikling i koncernens rentesikringsaftaler og den deraf afledte negative egenkapital pr. 31. december 2011 skabte en forøget risiko for koncernens og selskabets fremtidige likviditet og deraf afledt usikkerhed vedrørende fortsat drift.

Ledelsen indgik derfor ultimo 2011 og supplerende i juni 2012 en aftale med de væsentligste finansielle kreditorer om den samlede finansiering gældende frem til ultimo 2016. Aftalen sikrer bla. at eksisterende rentesikringsaftaler ikke ensidigt kan termineres til indfrielse af negative markedsværdier.

Udviklingen i 2012 og begyndelsen af 2013 har betydet, at koncernen og bankerne, der deltager i ovenstående aftale, har ønsket en opdatering af aftalen. Der er nu opnået enighed om indholdet til et tillæg til den oprindelige aftale, der sikrer den sidste del af indfrielse i den bank, der ønskede nedbringelserne.

Tillægget til aftalen vil indebære refinansiering af 2 ejendomme medio 2013 og salg af 2 ejendomme medio 2014. Herudover sikrer aftalen stabile priser og en afdragsprofil, der matcher indtjeningen frem til ultimo 2017. Som en integreret del af det nye tillæg er udarbejdet budgetter og estimater frem til ultimo 2018 baseret på de givne forudsætninger. Budgetter og estimater, der er udgangspunktet for de bevilgede driftskreditter, viser, at koncernen vil forbedre indtjeningen yderligere i de kommende år. Resultatet for 1. kvartal 2013 viser et resultat efter finansiering, der overstiger det budgetterede med 3,7 mio. kr. Samtidig med, at koncernens rentesikringsaftaler er forbedret med 100 mio. kr.

Det er ledelsens opfattelse, at der således med indgåelsen af den nye tillægsaftale etableres en basis for en fortsat positiv drift og udvikling i koncernen samt en reetablering af koncernens kapital.

Det er derfor ledelsens vurdering, at årsregnskabet kan aflægges ud fra en going concern betragtning.

6. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhedsfaktorer ved værdiansættelse af ejendomme

Hvor fastlæggelsen af lejeindtægter og driftsudgifter i stort omfang kan foretages på en objektiv basis, bliver afkastprocenten den væsentligste usikkerhedsfaktor i forbindelse med værdiansættelserne.

Koncernen har som udgangspunkt valgt at fastholde afkastprocenterne på samme niveau som i 2011 for samtlige ejendomme. Enkelte ejendomme, der påtænkes solgt i 2013, er dog værdiansat til et højere afkast, idet disse ejendomme vil skulle sælges uden købers mulighed for at overtage eksisterende finansiering.

For at sikre et så fuldstændigt grundlag som muligt er følgende forhold taget i betragtning ved fastlæggelsen af afkastprocenten:

1. Udsagn fra de væsentligste erhvervsejendomsmæglere på det danske marked,
2. Værdiansættelser af ejendomme hos andre større ejendomsselskaber,
3. Foreliggende handler og købstilbud på koncernens egne ejendomme,
4. Kendskab til gennemførte handler,
5. Sikkerheden for cashflowet på den enkelte ejendom,
6. I det omfang koncernens ejendomme er beliggende i samme selskab, og der tillige p.g.a. nærhed og ensartethed i driften kan opnås stordriftsfordele, er der taget hensyn til dette i forbindelse med fastlæggelsen af driftsudgifterne,
7. Ejendommene kan sælges med overtagelse af den eksisterende finansiering.

Fastlæggelsen af afkastprocenten er således en afvejning af en lang række forskelligartede faktorer med stor betydning for værdien af koncernens ejendomsportefølje. Værdiansættelsen af ejendomsporteføljen vil derfor altid være forbundet med en vis usikkerhed.

Det gennemsnitlige anvendte afkast for koncernens ejendomme er på 5,17 %, mens den gennemsnitlige finansieringsrente primo 2013 var på 4,75 %.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld t.kr. 1.373.154, gæld til andre kreditinstitutter t.kr. 625.306, bankgæld t.kr. 317.964, garanti t.kr. 37.234 og negative markedsværdier t.kr. 1.407.853 i øvrige koncernselskaber.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gældsforpligtelser er der afgivet sikkerhed i følgende aktiver:

Prioritetsgæld t.kr. 462.494

Investerings ejendomme	636.439	624.703
Andre kreditinstitutter t.kr. 28.787, bankgæld t.kr. 9.616, gæld til andre kreditinstitutter, bankgæld, garanti og negative markedsværdier i øvrige koncernselskaber t.kr. 2.219.331		
Ejerpantebreve t.kr. 44.925 i investeringsejendomme	364.492	356.702

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Rolf Barfoed A/S, Odense
CVR-nr. 14 14 26 49